
Zápis č. 6/2023 a usnesení č. 31/2023, č. 32/2023, č. 33/2023 
a č. 34/2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 

konaného dne 26. listopadu 2023, od 18:00 hodin. 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
18:00 hodin starostou obce panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní, a to od 18. listopadu 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční lisZny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že jsou 
přítomni čtyři členové zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Přítomni: Jindřich Vavřík, Pavel Matyš, Jan Svoboda, Jan Kadlec 

Omluveni: Tomáš Fák, Jaroslav Hála, Václav Kořený 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Jana Kadlece a pana Jindřicha Vavříka, zapisovatelem pana 
Jana Svobodu. 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 

1. Zahájení  

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

3. Schválení programu  

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 12.11.2023  

5. Projednání a schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosZ s Povodím Vltavy č. 
parc. 118/15 k.ú. Vrážná a č. parc. 578/2 k.ú. Košín 

6. Projednání a schválení Nájemní smlouvy na pronájem bytu v č.p. 18 

7. Schválení inventarizační komise 

8. Schválení rozpočtových změn č. 5/2023 

9. Různé  

10. Diskuse  

 1



11. Závěr  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený program. 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 12.11.2023 

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 24. listopadu 2023. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.  

5. Projednání a schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosU s Povodím 
Vltavy č. parc. 118/15 k.ú. Vrážná a č. parc. 578/2 k.ú. Košín 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosZ s Povodím 
Vltavy č. parc. 118/15 k.ú. Vrážná a č. parc. 578/2 k.ú. Košín, následně nechal hlasovat o jejím 
schválení. 

Návrh usnesení č. 31/2023:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosZ 
s Povodím Vltavy č. parc. 118/15 k.ú. Vrážná a č. parc. 578/2 k.ú. Košín v předloženém znění, zároveň 
pověřuje předsedajícího k jejímu podpisu. 

Výsledek: pro 4, proZ 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 31/2023 bylo schváleno.  

6. Projednání a schválení Nájemní smlouvy na pronájem bytu v č.p. 18 

Předsedající seznámil zastupitele s detaily Smlouvy o nájmu bytu v č.p. 18, do které byly zapracovány 
připomínky pana Jindřicha Vavříka zaslané emailem před zasedáním zastupitelstva. V následné diskuzi 
nevznikly další připomínky, proto předsedající navrhl Smlouvu o nájmu ke schválení. 
Návrh usnesení č. 32/2023:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Smlouvu o nájmu v předloženém znění, zároveň 
pověřuje předsedajícího k jejímu podpisu.  
Výsledek: pro 3, proZ 1 (zastupitel Jindřich Vavřík), zdrželi se 0. 

Usnesení č. 32/2023 bylo schváleno.  

7. Schválení inventarizační komise 

Předsedající jmenoval předsedou inventarizační komise pana Tomáše Fáka, členy inventarizační 
komise pana Jaroslava Hálu a pana Václava Kořeného.  

8. Schválení rozpočtových změn č. 5/2023 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s detaily návrhu rozpočtového opatření č. 5/2023.  

Návrh usnesení č. 33/2023:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 5/2023 ze dne 20. 
listopadu 2023. 

 2



Výsledek: pro 4, proZ 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 33/2023 bylo schváleno.  

9. Různé 

Projednání návrhů smlouvy na koupi pozemků oddělených od parc. č. 366/1 a parc. č. 37/1 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem kupní smlouvy, která reflektuje podmínky prodeje 
schválené zastupitelstvem obce usnesením č. 13/2022. Dále doplnil informace o průběhu místního 
šetření, které bylo provedeno dne 15. listopadu 2023 v souladu s usnesením zastupitelstva obce 
Radimovice u Tábora č. 24/2023. Po krátké diskuzi nechal hlasovat o jejím schválení. 

Návrh usnesení č. 34/2023:  
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje uzavření Kupní smlouvy o převodu nemovitosZ 
mezi panem Lubomírem Hniličkou a Obcí Radimovice u Tábora v předloženém znění s doplněním 
informace, že byl kupující v průběhu místního šetření dne 25. listopadu upozorněn na možnost vedení 
kanalizace přes oddělovaný pozemek od pozemku parc. č. 366/1. 
Výsledek: pro 4, proZ 0, zdrželi se 0.  

Usnesení č. 34/2023 bylo schváleno.  
Nabídka informačního systému pro občany 

Zastupitel Jan Svoboda informoval přítomné o nabídce zajištění sokwaru pro informování obyvatel 
obce. Vzhledem k ceně za tuto službu, cca 6 000 Kč za rok, se zastupitelé shodli na odmítnum této 
nabídky.  

10. Diskuze 

Do diskuse se nikdo další nepřihlásil. 

11. Závěr 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 27. listopadu 2023 
      

Zapisovatel:  Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Jan Kadlec  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Jindřich Vavřík   …………………………………  dne .............................. 

      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 

 3


